
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000791 Estado da Bahia - quarta-feira, 18 de junho de 2025 Ano 5

Decreto

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 

DECRETO MUNICIPAL Nº 674, DE 19 DE JUNHO DE 2025. 
 
 

CONVOCA A 7ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   
 

 
 
O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, na conformidade da Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990,  
DECRETA:  
Art. 1° - Fica convocada a 7ª Conferência Municipal de Saúde a realizar-se no dia 24 de 
julho de 2025, em São José do Jacuípe/BA, com o tema: “O SUS é para todos: na defesa de 
uma saúde pública do tamanho da necessidade do povo”. 
Art. 2° - A 7ª Conferência Municipal de Saúde será coordenada pelo Conselho Municipal 
de Saúde e presidida pelo Secretário Municipal de Saúde.  
Art. 3° - O Conselho Municipal de Saúde deliberará sobre o regimento interno e comissão 
organizadora da Conferência Municipal de Saúde, devidamente homologados pelo 
Secretário Municipal de Saúde.  
Art. 4º - As despesas com a realização da Conferência correrão por conta de recursos 
orçamentários do Município, através da Secretaria Municipal de Saúde.  
Art. 5º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 
São José do Jacuípe/Ba, 19 de junho de 2025.  

 
__________________________________________ 

Alberlan Peris Moreira da Cunha  
Prefeito Municipal 

 
________________________________________ 

 Romualdo da Silva São Pedro  
Secretário Municipal de Saúde 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E394F356665420CB4927A5B1C315C852


		2025-06-18T11:18:43-0300




